
PADOMES LĒMUMS 

(2010. gada 12. jūlijs) 

par to līdzekļu piešķiršanu, kuri paredzēti 9. Eiropas Attīstības fonda (EAF) un iepriekšējo EAF 
projektos un par kuriem saistības atceltas, lai apmierinātu Sudānas visneaizsargātāko iedzīvotāju 

vajadzības 

(2010/406/ES) 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši 
tā 217. pantu, 

ņemot vērā Eiropas Komisijas priekšlikumu, 

ņemot vērā Padomē sanākušo dalībvalstu valdību pārstāvju 
Iekšējo nolīgumu par Kopienas palīdzības finansēšanu saskaņā 
ar daudzgadu finanšu shēmu laikposmam no 2008. gada līdz 
2013. gadam atbilstīgi ĀKK un EK Partnerattiecību nolīgumam 
un par finansiālās palīdzības piešķiršanu aizjūras zemēm un 
teritorijām, uz ko attiecas EK līguma ceturtā daļa ( 1 ), un jo 
īpaši tā 1. panta 4. punktu un 6. pantu, 

tā kā: 

(1) Sudānas valdība ir nolēmusi neratificēt Partnerattiecību 
nolīgumu starp Āfrikas, Karību jūras reģiona un Klusā 
okeāna valstu grupas locekļiem, no vienas puses, un 
Eiropas Kopienu un tās dalībvalstīm, no otras puses, 
kas parakstīts Kotonū 2000. gada 23. jūnijā ( 2 ) un 
pirmo reizi grozīts Luksemburgā 2005. gada 25. jūnijā ( 3 ), 
tādējādi zaudējot piekļuvi 10. Eiropas Attīstības fonda 
(EAF) valsts indikatīvajai programmai, kuras kopējais 
piešķīrums ir EUR 294,9 miljoni, kas šobrīd tiek saglabāti 
10. EAF. 

(2) Ņemot vērā pašreizējo politisko situāciju Sudānā, kā arī 
milzīgo humanitāro krīzi Dārfūrā, Dienvidsudānā, 
Austrumsudānā un pārejas reģionos, ir nepieciešama 
aktīva Eiropas Savienības iesaistīšanās, tostarp sniedzot 
būtisku palīdzību Sudānas iedzīvotājiem. Tas, ka 10. 
EAF līdzekļi nav pieejami, ievērojami samazinās Savie
nības spēju palīdzēt iedzīvotājiem un veicināt stabilitāti 
valstī, kas varētu ietekmēt plašāku reģionu. 

(3) Lai novērstu finanšu trūkumu, ir lietderīgi izmantot lī
dzekļus, kuri paredzēti 9. EAF un iepriekšējo EAF 
projektos un par kuriem saistības atceltas. 

(4) Līdzekļi būtu jāizmanto, lai apmierinātu Sudānas 
visneaizsargātāko iedzīvotāju vajadzības, jo īpaši 
konfliktu skartajos reģionos, tostarp Dārfūrā, Dienvidsu
dānā, Austrumsudānā un pārejas reģionos. Minētos lī
dzekļus piešķirs, pamatojoties uz Komisijas pieņemtu 
finansēšanas lēmumu. Būtu jāievieš arī noteikumi par 
atbalsta pasākumu izmaksu segšanu. 

(5) Šie līdzekļi būtu jāpārvalda, izmantojot centralizētu un 
kopīgu pārvaldību un, vienkāršības nolūkā, atbilstoši 
10. EAF īstenošanas kārtībai, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

1. Lai apmierinātu Sudānas visneaizsargātāko iedzīvotāju 
vajadzības, piešķir EUR 150 miljonus no līdzekļiem, kuri pare
dzēti 9. EAF un iepriekšējo EAF projektos un par kuriem sais
tības atceltas. No šīs summas 2 % piešķir, lai segtu Komisijas 
izdevumus saistībā ar atbalsta pasākumiem. 

2. Šos līdzekļus pārvalda, izmantojot centralizētu un kopīgu 
pārvaldību atbilstoši noteikumiem un procedūrām, ko piemēro 
10. EAF. 

2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā pieņemšanas. 

Briselē, 2010. gada 12. jūlijā 

Padomes vārdā – 
priekšsēdētāja 

S. LARUELLE

LV L 189/14 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 22.7.2010. 

( 1 ) OV L 247, 9.9.2006., 32. lpp. 
( 2 ) OV L 317, 15.12.2000., 3. lpp. 
( 3 ) OV L 209, 11.8.2005., 27. lpp.


